令和３年４月２８日

保護者 様

三木市立豊地小学校

                                             校長  善村  龍昭

連休中の過ごし方について（お願い）

陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校教育活動にご理解ご協力を賜わり、心から感謝申し上げます。

さて、年度初めに当たり、学校にて指導を行い、ご家庭のご協力のおかげで学習用具を準備す

るなどの身の回りのことをしっかり整えて子ども達は学習に臨めています。しかし、大型連休に入

ってしまうと学校での規則正しい生活から開放され、１日の生活リズムに変化が現れ、生活習慣

を崩してしまうことも考えられます。

そこで、学校では連休中の過ごし方について下記のとおり指導をいたしました。ご家庭におか

れましても連休明けに規則正しい学校生活が送れますようご協力のほど、よろしくお願いいたし

ます。

記

１ 計画を立て、充実した毎日を過ごす。

   〇不要不急の外出を控える。外出の際はマスクの着用を行い、帰宅後は石けんで手洗いを

する。

○ 学習・読書・趣味・手伝いなど、見通しや計画を持って生活する。

○ ゲーム機やスマートフォン、タブレット端末等の利用については、トラブルに巻き込まれたり、

生活のリズムを崩したりすることがないよう、「とよちっ子インターネットルール ７か条」に

書かれている内容を守って使用する。

２ 社会のルールを守る。

○ 道路で遊ばない。

○ 火遊びをしない。

３ 交通事故に気をつける。

○ 自転車を利用する場合は、ヘルメット等を着用して、安全運転に気をつける。

４ 不審者に気をつける。

○ 見知らぬ人の誘いには絶対にのらない。

○ 不審者に出遭った時には、「子ども 110番連絡所」や付近の大人や民家に助けを求めると
ともに、直ちに 110番で警察に通報する。